МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.12.2012                                                                                                                  № 56
с.Вертикос

О проведении конкурса
«С Новым годом, Вертикос»
    В целях подготовки поселения к Новогодним и Рождественским праздникам и развитии инициативы жителей, коллективов предприятий, организаций и учреждений с.Вертикос

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса «С Новым годом, Вертикос»  (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по оценке участников конкурса (приложение № 2).

3. Данное постановление обнародовать согласно Положения об обнародовании.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертикосского

сельского поселения:

         О.В.Лемешева
	Приложение № 1 к Распоряжению № 56  от 11.12.2012      «О проведении конкурса по        подготовке к новогодним       праздникам»

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения конкурса «С Новым Годом, Вертикос»
1. Цели проведения конкурса по подготовке к встрече Нового года:

1.1. Создание праздничной обстановки на улицах, придомовых территориях.

1.2. Создание условий для участия в оформлении элементов праздничной обстановки наибольшего количества участников.

2. Номинации конкурса:

Первая -  «Новогоднее оформление территорий, фасадов зданий предприятий, организаций, учреждений».

Вторая  – «Новогоднее оформление приусадебных участков частного сектора жителями поселения».

Третья – «Лучшая снежная фигура»
3. Участники номинаций конкурса:

3.1. В первой номинации – все предприятия, организации, учреждения, расположенные на территории Вертикосского сельского поселения.

3.2. Во второй номинации – жители Вертикосского сельского поселения.

3.3. В третьей номинации - предприятия, организации, учреждения, жители.
4. Порядок оценки участников:

4.1. Оценка участников номинаций осуществляется комиссией, состав которой утверждается Постановлением Главы Вертикосского сельского поселения.

4.2. Оценка участников номинации проводится по 5-бальной шкале.

4.3. Оценка участников проводится по следующим критериям:
- наличие установленной украшенной новогодней елки (1 номинация);

- наличие сказочных фигур из снега и (или) льда (1 и 2 номинации);

- красочное оформление фасадов зданий (1 и 2 номинации);

- наличие праздничной иллюминации (1 номинация).
4.4. Оценка лучшей снежной фигуры.
5. Порядок участия в конкурсе:

5.1. Участники конкурса подают письменную заявку или сообщают устно по телефону 36-1-89  с 20 декабря до 24 декабря 2012г. включительно.
6. Подведение итогов конкурса:

6.1. Итоги конкурса по трем  номинациям подводятся комиссией 26 декабря 2012г.

7. Награждение победителей конкурса:

7.1. В номинациях:

Первая - 1 призовое место и 2 поощрительных - «Новогоднее оформление территорий, фасадов, зданий предприятий, организаций, учреждений»

Вторая - 1 призовое место и 2 поощрительных –«Новогоднее оформление приусадебных участков частного сектора жителями поселения».
Третья – 1 призовое место и  2 поощрительных - «Лучшая снежная фигура»
8. За призовые места победители награждаются Почетными грамотами и ценными подарками.

9.  За поощрительные – ценными подарками.

	Приложение № 2 к Распоряжению № 56  от 11.12.2012      «О проведении конкурса по подготовке к новогодним       праздникам»

Состав комиссии по оценке участников конкурса

1. Председатель комиссии:
- Филатова Е.А. – специалист 1 категории- специалист по организационным и кадровым вопросам

2. Члены комиссии:
- Сикора Г.А.- бухгалтер администрации;
- Товтин А.А. – депутат,

- Нагибина Е.А- И.о. директора МКУК «Вертикосский БДЦ»